languages, and especially in Cosmographie, able to doe his 

countrey good, and worthie, in my iudgment, for the mani- 

folde good partes in him, of good reputation and better for¬ 

tune. This cursorie pamphlet I am ouer bold to present 

vnto your worshippe : but I had rather want a litle discretion 

then to bee founde vnthankful to him which hath been alwaies 

so readie to pleasure me and all my name. 

Heere I cease, crauing pardon for my ouer boldnesse, 

trusting also that your worshippe will continue 

and increase your accustomed fauour to- 

warde these godly and honourable 

discoueries. 

0 

. . Your worshipped humble alwayes 

to commaunde. R. H. 

that wholly e discouered the same. And no we newly set forthe in Eng- 

lishe the xxx of May. 1563. Prynted at London by Rouland Hall for 

Thomas Hacket.” A copy is in the general library of the British 

Museum, but the work is of great rarity. 
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A LATINE COPIE OF THE LETTERS PATENTES 

OF KING HENRIE THE SEVENTH, GRAUNTED 

vnto Iolm Gahote and his three Sonnes, Lewes, 

Sebastian, and Santius, for the disconering of 

newe and vnknowen Landes. 

Henricus dei gratia rex Anglice et Francice et dominus hiber- 

nice, omnibus ad quos prcesentes literce nostrce peruenerint, salu- 

tem, Notum sit et manifestum: quod dedimus et concessimus, ac 

per prcesentes damns et concedimus pro nobis et hceredibus nos- 

tris dilectis nobis Ioanni Gaboto ciui Veneciarum, Lodouico, 

Sebastiano et Santio, filiis dicti Ioannis, et eorum et cumslibet 

eorum hceredibus et deputatis, plenam ac liberam authoritate 

facultatem et potestatem nauigandi ad ornnes partes, regiones 

et sinus maris orientalis, occidentalis, et septentrionalis, sub 

banneris, vexillis et insigniis nostris, cum quinque nauibus siue 

nauigijs cuiuscunque portiturce et qualitatis existant et cum tot 

et tantis nautis et hominibus quot et quantos in dictis nauibus 

secum ducere voluerint, suis et eorum propriis sumptibus et ex- 

pensis ad inueniendum, discoperiendum et inuestigandum quas- 

cunque insulas, patrias, regiones siue prouincias gentilium et 

infidelium quorumcunque in quacunqueparte mundi posit as, quce 

Christianis omnibus ante hcec tempora fuerint incognitce. Con¬ 

cessimus etiam eisdem et eorum cuilibet eorumque et cuiuslibet 

eorum hceredibus et deputatis ac licentiam dedimus ad affigen- 

dum prcedictas banneras nostras et insignia in quacunque villa, 

oppido, castro, insula sen terra firma a se nouiter inuentis. 

Et quod prcenominatus Ioannes et filii eiusdem seu hceredes 

et eorundem deputati quascunq; huiusmodi villas, castra, oppida 

et insulas a se inuentas quce subiugari, occupari, possideri pos- 

sint, subiugare, occupare, possulere valedt tanqud vasalli nostri 

et gubernatores, locatenentes et deputati, eorundem dominium, 
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titulum et iurisdictionem earundem villarum, castrorum, oppi- 

dorum, insularum, ac terra firmce sic inuentorum nobis acqui- 

rendo. It a tamen vt ex omnibus fructibus, proficuis, emolu¬ 

ment is, commodis, lucris, et obuentionibus ex huiusmodi naui- 

gatione prouenientibus, prafatus Ioannes et fitii ac hceredes, et 

eorum deputati tenedtur et sint obligati nobis pro omni viagio 

suo, toties quoties ad portu nostril Bristollia applicuerint fad 

quern omnino applicare tenedtur et sint astricti) deductis omni¬ 

bus suptibus et impensis necessariis per eosdem factis, quintam 

partem capitalis lucri facti, siue in mercibus siue in pecuniis 

persoluere. Dantes nos et concedetes eisde suisq: hceredibus et 

deputatis, vt ab omni solutione custumarum omniu et singu- 

lorum bonorum ac mercium, quas secum reportarint ab illis 

locis sic nouiter inuentis, liberi sint et immunes. Et insuper 

dedimus et concessimus eisdem ac suis lueredibus et deputatis, 

quod terra omnes firmce, insulae, villa, oppida, castra et loca 

quacunq; a se inuenta, quot-quot ab eis inueniri contigerit, non 

possint ab aliis quibusuis nostris subditis frequentari seu visi- 

tari, absq: licentia pradictorum loannis et eius filiorum suo- 

rumq; deputatorum, sub poena amissionis ta nauium, quam 

bonorum omniu quorumcunq; ad ea loca sic inuenta nauigare 

prasuentiu. Volentes et strictissime mandantes omnibus et sin¬ 

gulis nostris subditis tarn in terra quam in mari constitutis, vt 

prafato loanni et eius filiis, ac deputatis, bond assistentiam 

faciant et tam, in armandis nauibus seu nauigiis, quam in pro - 

uisione quietatus et victualium pro sua pecunia emendorum, atq: 

aliarum omnium rerum sibi prouidendarum pro dicta nauiga- 

tione sumenda, suos omnes fauores et auxilia impertiant. In 

, cuius rei testimonium has liter as nostras fieri fecimus patentes : 

teste me ipso apud Westmonasteriu quinto die Martii, anno 

regni nostri vnclecimo. 
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THE SAME LETTERS PATENTS IN ENGLISH. 

Henrie, by tlie grace of Gocl, king of England and France, 

and Lorde of Irelande, to all, to whom these presentes shall